

ALLEGATO 3

STIMA DELLE OPERE DI PEREQUAZIONE

Computo metrico estimativo

N.d'ordine	DESCRIZIONE DEI LAVORI	p.simili	p.simili	DIMENSIONI				U.M.	QUANTITA'		PREZZO UNITARIO	IMPORTO
				lung.	largh.	alt.	area / peso		PARZ.	TOT.		
1	Sbancamento dell'area interessata mediante mezzi meccanici adeguati per uno spessore di cm. 50; conseguente carico e trasporto in discariche autorizzate del materiale di risulta.			150,00				ml	150,00	150,00		
	Spalletta di sostegno delle pareti dello scavo in cls, per tutta l'altezza del fosso	2		150,00	0,50	0,03		mc	4,50	4,50		
	Realizzazione di fondo in cls, spessore cm. 8 alla base del fosso			150,00	0,40	0,08		mc	4,80	4,80		
	Fornitura e posa in opera di tubo in pvc ø 600			150,00				ml	150,00	150,00	€ 230,00	€ 34.500,00
	Rinfilo del tubo in pvc con cls più rete elettrosaldata, per una altezza di cm 80.			150,00	0,55	0,80		mc	66,00	66,00		
	Allargamento della sede stradale a fianco dell'asfalto esistente compresa la sciogliatura e scarifica per cm. 10 sulla massiciata esistente, la rifilatura, la fornitura e posa di conglomerato bituminoso bynder per uno spessore di cm. 6 steso a mano.			150,00	0,80			mq	120,00	120,00		
	Fornitura e posa in opera di nuove caditoie in ghisa sferoidale classe C250 per traffico pesante completa di pozzetto sifonato da cm. 50x50, collegamento al nuovo tubo in pvc con tubazione ø 125, ricalzo con cls, il tutto finito alla nuova quota di progetto.	5						cad	5,00	5,00	€ 90,00	€ 450,00
3	Segnaletica orizzontale: formazione di riga da cm. 12 bianca continua e tratteggiata.			150,00				ml	150,00	150,00	€ 0,85	€ 127,50
4	Segnaletica verticale: fornitura e posa in opera di cartello stradale conformi al codice della strada, dimensione 90x135 'Incrocio pericoloso' con integrazione luminosa con alimentazione a pannello fotovoltaico.	3						cad	3,00	3,00	€ 1.500,00	€ 4.500,00
											€ 39.577,50	

page v fatto

SUPERFICIE UTILE
PER ATTIVITA' SPERIMENTALE

mq. 600,00

SUPERFICIE UTILE
PER ATTIVITA' SPERIMENTALE DI PROGETTO

mq. 453,51

PEREQUAZIONE

mq. 600,00 x € 80,00 = € 48.000,00

mq. 453,51 x € 80,00 = € 36.280,80

1) Realizzazione dei lavori

Importo lavori	€ 39.577,50
IVA 10%	€ 3.957,75
	<u>€ 43.535,25</u>

2) Imprevisti

(3% di € 39.577,50)	€ 1.187,33
IVA 10%	€ 118,73
	<u>€ 1.306,06</u>

3) Spese tecniche

	€ 3.000,00
INARCASSA 4%	€ 120,00
IVA 21%	€ 655,20
	<u>€ 3.775,20</u>

TOTALE € 48.616,51